

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
11 - 12 (1672 - 1673) 30 marca



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045



XXVI Ogólnopolska Droga Krzyżowa Ludzi Pracy



4 Pikieta w obronie Agnieszki Harasimowicz Przewodniczącej „Solidarności” w IMiGW.



5 Otwarte spotkanie Przewodniczącego Regionu Mazowsze z Posłem Sebastianem Kaletą.



6 Wielkanocne spotkanie w Regionie Mazowsze z Przewodniczącym Regionu

XXVI Ogólnopolska Droga Krzyżowa Ludzi Pracy



Tradycyjnie, w piątek poprzedzający Niedzielę Palmową żoliborskimi ulicami przeszła XXVI Ogólnopolska Droga Krzyżowa Ludzi Pracy. Wydarzenie rozpoczęło się Mszą Świętą, której przewodniczył ks. Michał Kotowki - Duszpasterz Ludzi Pracy. W trakcie homilii ks. Michał przypomniał historię corocznego wydarzenia, które narodziło się z inicjatywy proboszcza Zygmunta Malackiego. Duszpasterz Ludzi Pracy przypomniał także jak ważne w dzisiejszych czasach jest szacunek dla pracy i pracowników ale także umiejętność zatrzymania się na chwilę i podziękowania Bogu za możliwość pracy.

Po zakończeniu Eucharystii kolejne poczty sztandarowe opuściły kościół, formując czoło procesji. Z grobu bł. ks. Jerzego Popiełuszki został podjęty krzyż, który hutnicy z Huty Warszawa nieśli do pierwszej stacji. W czasie kolejnych stacji krzyż przejmowali między innymi: strażacy z Państwowej Straży Pożarnej, kolejarze z Polskich Kolei Państwowych, medycy, rolnicy - przedstawiciele NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych a także pracownicy Hospicjum i Parafianie. W czasie X stacji krzyż tradycyjnie przejmuje Zarząd NSZZ „Solidarność”, jest to też moment, kiedy procesja zatrzymuje się przy pomniku bł. ks. Jerzego Popiełuszki, gdzie członkowie „Solidarności” zapalają znicz. Po przejściu całej trasy, krzyż został przyniesiony z powrotem do grobu bł. ks. Jerzego, gdzie odbyła się wspólna modlitwa o kanonizację Męczennika.

Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie uroczystości, szczególnie księżom z parafii św. Stanisława Kostki, Stowarzyszeniu „Wspólnota i Pamięć” za przygotowanie tegorocznych rozważań, które opierały się nie tylko na słowach ks. Jerzego Popiełuszki i św. Jana Pawła II ale także dotyczyły historii wielu naszych rodzin, które żyły na Kresach Wschodnich. Dziękujemy także osobom odpowiedzialnym za przygotowanie oprawy muzycznej liturgii i Drogi Krzyżowej, panu Aleksandrowi Piwońskiemu za koordynację pocztów sztandarowych a przede wszystkim dziękujemy uczestnikom za tak liczny udział w uroczystościach.



„Kurier Mazowsza”
– biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze
NSZZ „Solidarność”.
Redakcja: Ireneusz Smółka, Maria Grzybowska
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17;
e-mail: prasowy.mazowsze@solidarnosc.org.pl
www.solidarnosc.mazowsze.pl

Pikieta IMiGW w obronie przewodniczącej „Solidarności” - Agnieszki Harasimowicz



W Warszawie odbyła się pikieta IMiGW, w której uczestniczył Ireneusz Smółka – Zastępca Przewodniczącego Regionu Mazowsze. Miejsce pikiety nie było przypadkowe, zebraliśmy się pod Chrześcijańską Akademią Teologiczną, gdzie z okazji Dnia Meteorologii odbywało się spotkanie dyrekcji IMiGW z Ministerstwem Infrastruktury.

Pokazaliśmy siłę „Solidarności” oraz wyraziliśmy zdecydowany sprzeciw wobec zwolnienia Przewodniczącej „Solidarności” z IMiGW oraz poniżającemu i niegodnemu traktowaniu członków związku w Instytucie. W pikiecie uczestniczyły liczne delegacje z całej Polski. Obecny był Region Gdański z Przewodniczącym Krzysztofem Dośłą na czele, Region Małopolski, Chojnice i Żukowo.

Delegacje z poszczególnych regionów podkreślały, że sytuacja w Instytucie wymaga natychmiastowej reakcji strony rządowej oraz przywrócenia elementarnych standardów dialogu społecznego. W swoich wystąpieniach przedstawiciele „Solidarności” wskazywali na rosnące napięcie wśród pracowników oraz brak rzeczywistych konsultacji przy podejmowaniu decyzji kadrowych i organizacyjnych.

Podczas pikiety wielokrotnie akcentowano, że zwolnienie Przewodniczącej związku zawodowego jest działaniem godzącym w podstawowe prawa pracownicze i związkowe. Zebrani domagali się nie tylko cofnięcia tej decyzji, ale także podjęcia konstruktywnego dialogu z reprezentacją pracowników oraz zaprzestania działań, które podważają zaufanie do instytucji publicznych.

Uczestnicy manifestacji wyrazili pełną solidarność z pracownikami Instytutu oraz gotowość do dalszych działań w obronie ich praw. Podkreślono, że „Solidarność” pozostaje zjednoczona i konsekwentna w swoich działaniach, a w przypadku braku reakcji ze strony pracodawcy i ministerstwa możliwe są kolejne formy protestu.

Na zakończenie pikiety organizatorzy podziękowali wszystkim delegacjom za liczne przybycie, wsparcie oraz determinację w obronie godności pracowniczej. Wspólnie zadeklarowano, że walka o poszanowanie praw związkowych i uczciwe traktowanie pracowników będzie kontynuowana aż do osiągnięcia sprawiedliwego rozwiązania.

Otwarte spotkanie Przewodniczącego Regionu Mazowsze z Posłem Sebastianem Kaletą.



23 marca w warszawskiej siedzibie „Solidarności” odbyło się spotkanie o istotnym znaczeniu dla lokalnej społeczności oraz dialogu społecznego. Dariusz Paczusi – Przewodniczący Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” – wziął w nim udział na zaproszenie Posła Sebastiana Kalety oraz Radnego Dzielniczy Wola Kamila Jurkiewicza, którzy zorganizowali otwarte spotkanie z mieszkańcami warszawskiej Woli.

Wydarzenie zgromadziło licznych uczestników zainteresowanych zarówno bieżącą sytuacją społeczną i gospodarczą, jak i rolą organizacji związkowych w kształtowaniu polityki państwa. Była to okazja do bezpośredniej wymiany poglądów, zadawania pytań oraz przedstawienia problemów, z którymi na co dzień mierzą się pracownicy różnych branż.

W trakcie spotkania goście mieli możliwość zapoznania się ze szczegółami współpracy pomiędzy związkiem zawodowym a przedstawicielami polskiego organu legislacyjnego. Podkreślono znaczenie dialogu między stroną społeczną a polityczną, wskazując, że tylko wspólne działania mogą skutecznie odpowiadać na wyzwania współczesnego rynku pracy.

Przewodniczący Dariusz Paczusi zwrócił szczególną uwagę na rosnące zagrożenia, jakie mogą pojawić się w najbliższym czasie w obszarze zatrudnienia. Wskazał m.in. na niepewność ekonomiczną, zmiany technologiczne oraz kwestie związane z ochroną praw pracowniczych. Podkreślił również konieczność stałego monitorowania sytuacji i reagowania na niekorzystne zjawiska, zanim przybiorą one szerszą skalę.

Zaznaczył jednocześnie, że „Solidarność” pozostaje organizacją silną, aktywną i otwartą na nowych członków. Dzięki konsekwentnym działaniom oraz zaangażowaniu struktur regionalnych, związek nie tylko utrzymuje swoją pozycję, ale także przyciąga kolejne osoby, które dostrzegają potrzebę wspólnego działania na rzecz poprawy warunków pracy i życia.

Spotkanie przebiegło w atmosferze rzeczowej dyskusji i wzajemnego szacunku, a jego uczestnicy zgodnie podkreślali, jak ważne są tego typu inicjatywy, umożliwiające bezpośredni kontakt mieszkańców z przedstawicielami życia publicznego i społecznego.

Wielkanocne spotkanie z Przewodniczącym Regionu Mazowsze



1 kwietnia w siedzibie Regionu odbyło się coroczne spotkanie świąteczne, w którym uczestniczył Przewodniczący Regionu – Dariusz Paczuski, a także pracownicy oraz sympatycy Związku.

Podczas spotkania Przewodniczący skierował do zgromadzonych ciepłe słowa, składając życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Podkreślił znaczenie wzajemnego wsparcia, jedności oraz nadziei, jakie niosą ze sobą te wyjątkowe dni.

Ks. Michał Kotowski, Duszpasterz Ludzi Pracy, poświęcił jajka oraz złożył życzenia w imieniu swoim i parafii św. Stanisława Kostki. Na zakończenie wszyscy uczestnicy podzielili się poświęconym jajkiem, składając sobie nawzajem życzenia.

Spotkanie stanowiło nie tylko okazję do wspólnego świętowania, ale również do umocnienia relacji i refleksji nad wartościami, które są ważne zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym.



Urszula Królik na posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Dziedzictwa Świętego Jana Pawła II



26 marca 2026 roku w Sejmie realizując przesłanie św. Jana Pawła II: „Proszę nie ustawajcie w tym dobrym dziele. Niech ono stale się rozwija. Niech wspólny wysiłek wsparty Bożą pomocą nadal przynosi wspaniałe owoce”, odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Dziedzictwa Świętego Jana Pawła II. Temat spotkania to: Watykańska Fundacja Jana Pawła II. Historia, misja, perspektywa współpracy. Gościem Specjalnym był Ksiądz Tomasz Podlewski, dyrektor do spraw mediów i wydarzeń w Rzymie i poza Rzymem z Watykańskiej Fundacji. Region Mazowsze reprezentowała Urszula Królik – Członek Zarządu Regionu Mazowsze.

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY
OKRĘGOWY INSPEKTORAT PRACY W WARSZAWIE

KONKURS

Najaktywniejszy
Społeczny Inspektor Pracy

Regulamin konkursu

Masz pytania? Napisz do nas

piotr.buchowicz@warszawa.pip.gov.pl

Wesołego Alleluja!

Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju oraz nadziei płynącej z tajemnicy Zmartwychwstania.

Niech ten wyjątkowy czas będzie okazją do odpoczynku w gronie najbliższych, umocnienia wzajemnej życzliwości oraz wiary w sens wspólnego działania dla dobra innych.

Radosnych, spokojnych i pełnych nadziei Świąt Wielkanocnych!

